ועדות בדיקה במשרד הבריאות

מוגש לוועדת העבודה, הרווחה והבריאות

כתיבה: ברוך לוי, עובד מחקר ומידע
אישור: דנה נויפלד, ראש צוות
עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י' בשבט תשס"ד
2 בפברואר 2004

1. מבוא

מסמך זה נכתב לקראת דיון של ועדת העבודה, הרווחה והבריאות בנושא: "ועדות חקירה במשרד הבריאות – בעקבות חשדות לרשלנות של רופאים". במסמך מוצגות ועדות הבדיקה במשרד הבריאות ומתוארים תהליך הקמתן, תכליתן, נתונים מספריים עליהן והטענות המופנות כלפי משרד הבריאות בעניינן.

2. עיקרי החקיקה

על-פי מידע שהתקבל ממשרד הבריאות, סמכות המשרד לעניין טיפול בתלונות הציבור בתחום הרפואי מוסדרת בכמה חוקים עיקריים, בהם:

פקודת בריאות העם, 1940, הקובעת כי למשרד הבריאות נתונה סמכות פיקוח כללית על מערכת הבריאות, לרבות בדיקת תלונות על משרד הבריאות ועל גופים אחרים המרכיבים את המערכת כגון קופות-חולים, מרפאות פרטיות וכדומה.¹

פקודת הרופאים [נוסח חדש], התשל"ז-1976, המגדירה את המקרים שבהם מוסמך שר הבריאות לנקוט אמצעי משמעת, ובהם גילוי חוסר יכולת או רשלנות חמורה במילוי תפקיד רופא מורשה.²

חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, המגדיר **ועדת בדיקה** כוועדה שהוקמה לשם בדיקת תלונה של מטופל או של נציגו או לשם בדיקת אירוע חריג בעניין מתן טיפול רפואי.³

3. ההליך לבדיקת תלונות במשרד הבריאות

3.1 נציב תלונות הציבור⁴

נציב תלונות הציבור במשרד הבריאות (**להלן - הנציב**) הוא הגורם המקצועי המופקד על קבלת תלונות מהציבור בכל הקשור למערכת הבריאות. הטיפול בתלונות המוגשות לנציב נעשה בכל מקרה ומקרה בהתאם לנסיבותיו, ולשם כך נעשה שימוש בדרכי בירור שונות. **ועדת בדיקה משמשת אחד מכלי העזר לנציב ולמנכ"ל משרד הבריאות לבירור תלונות שהופנו אליהם**. לצד הנציב פועל במשרד הבריאות "צוות תלונות", שתפקידו לסייע לנציב ולייעץ לו בטיפול בתלונות.

¹ פקודת בריאות העם, 1940, סעיף 29 א (3).

² פקודת הרופאים [נוסח חדש], התשל"ז-1976.

³ חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.

⁴ הגבי מירי כהן, עוזרת בכירה למנכ"ל משרד הבריאות, מכתב, 2 בפברואר 2004.

3.2. ועדות בדיקה⁵

הליך הקמתה של ועדת בדיקה

לאחר קבלת תלונה כאמור לעיל פועל הנציב, בשלב הראשון, לאיסוף כל החומר הרפואי הרלוונטי. לאחר בדיקת התיק ובחינת עמדת הנלווין, מוזמנים הצדדים לנציב ככל שהדבר נדרש לצורך בירור הסוגיות שבמחלוקת.

3.3 דיון משמעת

יש להבחין בין ועדת בדיקה לבין ועדת משמעת. ועדת משמעת מתמנה בהתאם לפקודת הרופאים ופועלת בבית-הדין המשמעתי של משרד הבריאות.⁹ ועדת משמעת עשויה להתמנות לאחר סיום

⁵ הגב' מירי כהן, עוזרת בכירה למנכ"ל משרד הבריאות, מכתב, 2 בפברואר 2004.

⁶ חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.

⁷ שם.

⁸ שם.

⁹ פקודת הרופאים [נוסח חדש], התשל"ז-1976, סעיפים 41-47.

הליך הבדיקה, בין באמצעות ועדת בדיקה ובין בהליך בירור פנימי.¹⁰ האמצעים המשמעותיים העומדים לרשות שר הבריאות על-פי פקודת הרופאים הם ביטול רשיון רופא, התליית רשיון, נזיפה והתראה.

עו"ד שלהבת מור, העוסקת בענייני משפט ורפואה, מעלה כמה נקודות ביקורת שעניינן אי-הסדרתם של היבטים שונים של ועדות הבדיקה בחוק, להלן עיקריהן:¹¹